令和４年６月２１日

城北五区剣道連盟 殿

                          板橋区剣道連盟

会長 石井啓三郎

城北ブロック講習会開催について

拝啓

 初夏の頃、貴連盟ますますのご隆盛のこととお慶び申し上げます。

本年もお世話になりますが、よろしくお願い申し上げます。

さて、標記につきまして、別添要項により開催いたしますのでご案内申し上げます。

敬具

添付書類：城北ブロック講習会 開催通知

    ：   同上     申込申請書

    ：   同上     申込総括表

    ：「受講者確認票」

    ：会場案内図

以上

城北ブロック講習会の開催について

１．主  催  東京都剣道連盟

２．主  管  城北ブロック剣道連盟 担当：板橋区剣道連盟

３．日  時  令和４年８月１４日（日）午前９時３０分開始

４．場  所  板橋区立小豆沢体育館

板橋区小豆沢３－１－１  電話 ０３－３９６９－４１６６

都営地下鉄三田線 志村坂上駅 徒歩５分

５．講  師  剣道形：教士八段 恩田浩司

審判法：教士八段 横内良道

  指導法：教士八段 岩佐英範

教士八段 武井幸二

東京都剣道連盟 医学委員 塚原清彰

６．受講資格  新型コロナ感染拡大予防のため、原則として参加資格を北区、豊島区、練馬区、荒川

区及び板橋区の剣道連盟会員で、次の要件に該当する方に限らせていただきます。

(1)  称号受審予定者

(2)  剣道五段以上の指導者

(3)  登録審査員、審査員、登録審判員

７．受講者数  各区の参加人数は、２０名以内とさせていただきます。

８．受 講 料  １人 ３，０００円（昼食代、保険料含む）

９．講習内容

時 刻 内 容

9:30 ～  9:40

9:40 ～ 10:10

10:10 ～ 12:10

12:10 ～ 12:50

12:50 ～ 14:20

14:20 ～ 14:30

14:30 ～ 16:30

開 講 式

剣道医学

日本剣道形

昼 食

審 判 法

休 憩

指導法および実技 （木刀による剣道基本技稽古法を含む）

※都合により一部変更する場合があります。

１０．携 行 品  剣道具、竹刀、木刀（大・小）、シールド、面マスク又は市販マスク、講習会資料、

講習手帳、日本剣道形解説書、剣道試合・審判規則、木刀による剣道基本技稽古法、

筆記用具等

１１．試合要員  審判実技の試合要員を各区 5名指名していただき、「申込者名簿」の該当欄に「〇」

印を付してください。

１２．資料等の斡旋 以下の資料等の購入希望者は、「申込者名簿」の該当欄に「注文数」を記入して

ください。なお、代金は、受講料と合わせて納入してください。

         (1) 講習会資料（500 円）

         (2) 講習手帳 （200 円）

         (3) 日本剣道形解説書 （200 円）

         (4) 剣道試合・審判規則（400 円）

         (5) 剣道試合・審判・運営要領の手引き（200 円）

         (6) 木刀による剣道基本技稽古法   （500 円）

１３．申込締切日 令和４年８月１日（月）必着

１４．申込方法  ①講習会申込書に必要事項をご記入の上、板橋区剣道連盟事務局までメール・FAX・

郵送にて申込みください。

  メール：jimukyoku@itabashi-kendo.org

    ＦＡＸ：050-3737-3666

    郵 送：〒173-0004 板橋区板橋 3-47-3 関川方

②受講料・講習会資料代金は、それぞれ一括して下記口座へ振込みください。

なお、申込後の返金は行いません。

銀行・支店名：三井住友銀行 ときわ台支店

口座番号：普通預金７１９２８６７

口座名義：板橋区剣道連盟

１５．そ の 他  (1)参加者は、講習会当日「受講者・関係者確認票」を受付に提出してください。

本講習会ではマスクの着用をお願いいたします。また、面着用時は面マスクと

シールド（マウスガード）を着用して下さい。

 (2)昼食はご用意いたします。

 (3)当日の受付はいたしません。

  (4)車での来場はお控えいただき、公共機関で来場をください。

※本講習会は称号受審対象者を優先とさせて頂きます。会場の収容人数を超える場合は、誠に申し訳

ありませんが受講者を制限させて頂きます。

※本講習会は、講習会運営関係者および受講者のみとし、見学者は入場出来ません。

※受講者は係員の指示に従い入場して下さい。講習会終了後は速やかに施設から退場して下さい。

以上